
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33211 27Quarta-feira, 14 DE SETEMBRO DE 2016

Gerência de Classifi cação de Produtos de Origem Vegetal, 
durante o período de Licença Premio do titular ALBERTO 
TAVARES PEREIRA, matrícula n° 51855476/, no período de 
22/06/2016 a 21/07/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES
Diretor Geral

Protocolo 1006722

PORTARIA Nº  9457 /2016 - ADEPARÁ, 12  DE  SETEMBRO   
DE 2016.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de 
setembro de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 132, inciso II da 
lei nº 5.810/94, que REGULAMENTA A CONCESSÃO DE 
GRATIFICAÇÕES.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor LUIZ CARLOS CORDEIRO DE GUAMA, 
matrícula n° 57174823/1, Fiscal Estadual Agropecuário para 
responder pela GERÊNCIA DE DEFESA VEGETAL, durante 
o período de Férias do titular JOAQUIM ADELINO LUCAS 
DA FONSECA, matrícula n° 12477072/3, no período de 
05/09/2016 a 04/10/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES
Diretor Geral

Protocolo 1006725

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 9461/2016
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
571982122/ANA PAULA VILHENA BECKMAN PINHO (MÉDICO 
VETERINÁRIO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 600,00
33.90.36/R$ 500,00
33.90.47/R$ 100,00
TOTAL: R$ 1.200,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 1007047

PORTARIA: 9488/2016
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
572233551/JORGE LUIS CARVALHO SILVA (ENGENHEIRO 
AGRÔNOMO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.39/R$ 1.785,00
TOTAL: R$ 1.785,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 1007243

.

.

DIÁRIA
.

Portaria: 9431/2016
Objetivo: Realizar palestra sobre procedimentos no atendimento 
a suspeitas de enfermidades emergenciais de interesse da defesa 
sanitária animal para o grupo especial de atendimento sanitário 
a enfermidades emergências ou exóticas-GEASE da agencia de 
defesa agropecuária do estado do Pará.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: PORTO VELHO/RO
Destino: BELÉM/PA
Servidor:
300042597/MARCIO ALEX PETRO (MÉDICO VETERINÁRIO) / 3 
DIARIAS / 20/09/2016 A  22/09/2016.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 1007135
Portaria: 9443/2016
Objetivo: Realizar palestra sobre procedimentos no atendimento 
a suspeitas de enfermidade emergenciais de interesse da Defesa 
Sanitária Animal para o Grupo Especial de atendimento Sanitário 
a Enfermidade Emergenciais ou Exóticas GEASE da Agencia de 
defesa Agropecuária do Estado do Pará.

Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BRASILIA/DF
Destino: BELÉM/PA
Servidor:
2259622/MARIA DO CARMO PESSOA SILVA (AUDITOR (A) 
FISCAL ESTADUAL AGROPECUARIO) / 3 DIARIAS / 19/09/2016 
A 21/09/2016.
634104/ADRIANA CAVALCANTI DE SOUZA (AUDITOR (A) 
FISCAL ESTADUAL AGROPECUARIO) / 3 DIARIAS / 21/09/2016 
A 23/09/2016.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 1007137

Portaria: 9462/2016
Objetivo: Participar da reunião técnica da ADEPARÁ, com a SFA/
PA e MAPA/DF, sobre o grupo especial de atendimento sanitário a 
enfermidades emergenciais e exóticas - GEASE que está previsto 
para a semana de 20 a 22/09/2016 no município de Belém.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: TUCUMÃ/PA
Destino: BELÉM/PA
Servidor:
572154352/FABIANA POSSATO (FISCAL ESTADUAL 
AGROPECUARIO) / 6,5 DIARIAS / 18/09/2016 A  24/09/2016.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 1007139

Portaria: 9463/2016
Objetivo: Participar da reunião técnica da ADEPARÁ, com a SFA/
PA e MAPA/DF, sobre o grupo especial de atendimento sanitário a 
enfermidades emergenciais e exóticas - GEASE que está previsto 
para a semana de 20 a 22/09/2016 no município de Belém.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: RIO MARIA/PA
Destino: BELÉM/PA
Servidor:
571759621/EUFRASIO JACOME DE MOURA FILHO (MÉDICO 
VETERINÁRIO) / 6,5 DIARIAS / 18/09/2016 A 24/09/2016.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 1007140

Portaria: 9464/2016
Objetivo: Participar da reunião técnica da ADEPARÁ, com a SFA/
PA e MAPA/DF, sobre o grupo especial de atendimento sanitário a 
enfermidades emergenciais e exóticas - GEASE que está previsto 
para a semana de 20 a 22/09/2016 no município de Belém.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: ÁGUA AZUL DO NORTE/PA
Destino: BELÉM/PA
Servidor:
59021131/BETÂNIA BATISTA DA SILVA (FISCAL ESTADUAL 
AGROPECUARIO) / 6,5 DIARIAS / 18/09/2016 A 24/09/2016.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 1007141

Portaria: 9465/2016
Objetivo: Participar da reunião técnica da ADEPARÁ, com a SFA/
PA e MAPA/DF, sobre o grupo especial de atendimento sanitário a 
enfermidades emergenciais e exóticas - GEASE que está previsto 
para a semana de 20 a 22/09/2016 no município de Belém.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BREU BRANCO/PA
Destino: BELÉM/PA
Servidor:
555881361/ALEXANDRE DA SILVA CUNHA (MÉDICO 
VETERINÁRIO) / 4,5 DIARIAS / 19/09/2016 A 23/09/2016.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 1007143

Portaria: 9466/2016
Objetivo: Participar da reunião técnica da ADEPARÁ, com a SFA/
PA e MAPA/DF, sobre o grupo especial de atendimento sanitário a 
enfermidades emergenciais e exóticas - GEASE que está previsto 
para a semana de 20 a 22/09/2016 no município de Belém.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: SÃO GERALDO DO ARAGUAIA/PA
Destino: BELÉM/PA
Servidor:
058827533/GRAZIELA SOARES DE OLIVEIRA (MÉDICO 
VETERINÁRIO) / 4,5 DIARIAS / 19/09/2016 A 23/09/2016.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 1007144
Portaria: 9467/2016
Objetivo: Participar da reunião técnica da ADEPARÁ, com a SFA/
PA e MAPA/DF, sobre o grupo especial de atendimento sanitário a 
enfermidades emergenciais e exóticas - GEASE que está previsto 

para a semana de 20 a 22/09/2016 no município de Belém.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: RONDON DO PARÁ/PA
Destino: BELÉM/PA
Servidor:
572253871/FELIPE BARALDI SOBRAL (MÉDICO VETERINÁRIO) / 
4,5 DIARIAS / 19/09/2016 A 23/09/2016.

Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.
Protocolo 1007146

Portaria: 9468/2016
Objetivo: Participar da reunião técnica da ADEPARÁ, com a SFA/
PA e MAPA/DF, sobre o grupo especial de atendimento sanitário a 
enfermidades emergenciais e exóticas - GEASE que está previsto 
para a semana de 20 a 22/09/2016 no município de Belém.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA
Destino: BELÉM/PA
Servidor:
010101/CAMILA OLIVEIRA CAMARA FERREIRA (MÉDICO 
VETERINÁRIO) / 6,5 DIARIAS / 18/09/2016 A 24/09/2016.

Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.
Protocolo 1007148

Portaria: 9472/2016
Objetivo: Participar da reunião técnica da ADEPARÁ, com a SFA/
PA e MAPA/DF, sobre o grupo especial de atendimento sanitário a 
enfermidades emergenciais e exóticas - GEASE que está previsto 
para a semana de 20 a 22/09/2016 no município de Belém.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: FARO/PA
Destino: BELÉM/PA
Servidor:
572169121/ROBERTA FERREIRA FULCO GONÇALVES DE 
AZEVEDO (FISCAL ESTADUAL AGROPECUARIO) / 6,5 DIARIAS / 
18/09/2016 A 24/09/2016.

Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.
Protocolo 1007149

Portaria: 9473/2016
Objetivo: Participar da reunião técnica da ADEPARÁ, com a SFA/
PA e MAPA/DF, sobre o grupo especial de atendimento sanitário a 
enfermidades emergenciais e exóticas - GEASE que está previsto 
para a semana de 20 a 22/09/2016 no município de Belém.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: ORIXIMINÁ/PA
Destino: BELÉM/PA
Servidor:
058697223/CINTHIA EDNAMAY FIGUEIREDO SOBRAL (FISCAL 
ESTADUAL AGROPECUARIO) / 6,5 DIARIAS / 18/09/2016 A 
24/09/2016.

Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.
Protocolo 1007153

Portaria: 9475/2016
Objetivo: Participar da reunião técnica da ADEPARÁ, com a SFA/
PA e MAPA/DF, sobre o grupo especial de atendimento sanitário a 
enfermidades emergenciais e exóticas - GEASE que está previsto 
para a semana de 20 a 22/09/2016 no município de Belém.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: ITUPIRANGA/PA
Destino: BELÉM/PA
Servidor:
571738031/JOELSON DE SOUZA REZENDE (MÉDICO 
VETERINÁRIO) / 6,5 DIARIAS / 18/09/2016 A 24/09/2016.

Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.
Protocolo 1007154

Portaria: 9485/2016
Objetivo: Participar da reunião técnica da ADEPARÁ, com a SFA/
PA e MAPA/DF, sobre o grupo especial de atendimento sanitário a 
enfermidades emergenciais e exóticas - GEASE que está previsto 
para a semana de 20 a 22/09/2016 no município de Belém.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: REDENÇÃO/PA
Destino: BELÉM/PA
Servidor:
541858571/NORMANDO ROLIM DANTAS (MÉDICO VETERINÁRIO) 
/ 5,5 DIARIAS / 19/09/2016 A 24/09/2016.
572240921/ANA LEA MOREIRA MARTINS BUSQUETTI (GERENTE 
REGIONAL) / 5,5 DIARIAS / 19/09/2016 A 24/09/2016.

Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.
Protocolo 1007158


